
 

 

EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA      

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
DEMANDADO: SEGUNDO ARISTIDES CONTRERAS SUPELANO 
RADICADO 685724089001-2018-00095-00 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 
Puente Nacional, febrero 18 de 2021 

 
Sería del caso aprobar la liquidación de crédito aportada por la apoderada de la parte 
ejecutante dentro del proceso ejecutivo de la referencia, observándose que no se ajusta a 
derecho como quiera que en los intereses moratorios no se indica desde qué fecha los está 
liquidando, así mismo no se informa la tasa de interés sobre la cual los liquidó y el valor por 
otros conceptos difiere del contemplado en el mandamiento de pago, por consiguiente la 
misma se modificará quedando de la siguiente forma: 

 
Pagaré N° 060556100004124. 

 

    MES   CAPITAL  
 No de 
DIAS  INT. MORA 

Int 
Mora         

  29,10  dic-18         4.200.000,00            23,00                         78.085,00  

  28,74  ene-19         4.200.000,00            30,00                      100.590,00  

  29,55  feb-19         4.200.000,00            30,00                      103.425,00  

  29,06  mar-19         4.200.000,00            30,00                      101.692,50  

  28,98  abr-19         4.200.000,00            30,00                      101.430,00  

  29,01  may-19         4.200.000,00            30,00                      101.535,00  

  28,95  jun-19         4.200.000,00            30,00                      101.325,00  

  28,92  jul-19         4.200.000,00            30,00                      101.220,00  

  28,98  ago-19         4.200.000,00            30,00                      101.430,00  

  28,98  sep-19         4.200.000,00            30,00                      101.430,00  

  28,65  oct-19         4.200.000,00            30,00                      100.275,00  

  28,55  nov-19         4.200.000,00            30,00                         99.907,50  

  28,37  dic-19         4.200.000,00            30,00                         99.277,50  

  28,16  ene-20         4.200.000,00            30,00                         98.542,50  

  28,59  feb-20         4.200.000,00            30,00                      100.065,00  

  28,43  mar-20         4.200.000,00            30,00                         99.487,50  

  28,04  abr-20         4.200.000,00            30,00                         98.122,50  

  27,29  may-20         4.200.000,00            30,00                         95.497,50  

  27,18  jun-20         4.200.000,00            30,00                         95.130,00  

  27,18  jul-20         4.200.000,00            30,00                         95.130,00  

  27,44  ago-20         4.200.000,00            30,00                         96.022,50  

                    2.069.620,00  

 
Intereses moratorios del 08 de diciembre de 2018 al 31 de agosto 2020………..$2.069.620,00 
Intereses moratorios del 14 de enero de 2018 al 07 de diciembre de 2018…......$   426.830,00 
Intereses de plazo………………………………………………………………..……..$   502.979,00 
Otros conceptos …………………………………………………………………..……$        9.735,00 
Capital ………………..……………………….………………………………….……... $4.200.000,00 
 
Total liquidación Pagaré 060556100004124 a 31 de agosto de 2020……..…....$.7.209.164,00 
 
SON: SIETE MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS. 

 
Pagaré N°060246100007334. 
 

    MES   CAPITAL  
 No de 
DIAS  INT. MORA 

Int 
Mora         
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  29,10  dic-18         5.837.131,00            23,00                      103.803,65  

  28,74  ene-19         5.837.131,00            30,00                      139.799,29  

  29,55  feb-19         5.837.131,00            30,00                      143.739,35  

  29,06  mar-19         5.837.131,00            30,00                      141.331,53  

  28,98  abr-19         5.837.131,00            30,00                      140.966,71  

  29,01  may-19         5.837.131,00            30,00                      141.112,64  

  28,95  jun-19         5.837.131,00            30,00                      140.820,79  

  28,92  jul-19         5.837.131,00            30,00                      140.674,86  

  28,98  ago-19         5.837.131,00            30,00                      140.966,71  

  28,98  sep-19         5.837.131,00            30,00                      140.966,71  

  28,65  oct-19         5.837.131,00            30,00                      139.361,50  

  28,55  nov-19         5.837.131,00            30,00                      138.850,75  

  28,37  dic-19         5.837.131,00            30,00                      137.975,18  

  28,16  ene-20         5.837.131,00            30,00                      136.953,69  

  28,59  feb-20         5.837.131,00            30,00                      139.069,65  

  28,43  mar-20         5.837.131,00            30,00                      138.267,04  

  28,04  abr-20         5.837.131,00            30,00                      136.369,97  

  27,29  may-20         5.837.131,00            30,00                      132.721,77  

  27,18  jun-20         5.837.131,00            30,00                      132.211,02  

  27,18  jul-20         5.837.131,00            30,00                      132.211,02  

  27,44  ago-20         5.837.131,00            30,00                      133.451,41  

                    2.876.343,58  

 
Intereses moratorios del 08 de diciembre de 2018 al 31 de agosto 2020………..$2.876.343,58 
Intereses moratorios del 12 de diciembre de 2017 al 07 de diciembre de 2018...$1.262.483,00 
Intereses de plazo………………………..……………………………………………..$    305.888,00 
Otros conceptos …………………….…………………………..………………………$     86.884,00 
Capital ………………..……………………….………………………………….………$5.837.131,00 
 
Total liquidación pagaré 060246100007334 a 31 de agosto de 2020.………..…$10.368.729,58 

SON: DIEZ MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 
VEINTINUEVE PESOS CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS. 
 
Por lo expuesto, el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Puente Nacional, Santander, 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito de conformidad con lo establecido en el 
numeral 3º del artículo 446 del Código General del Proceso y en consecuencia tener como tal 
la realizada por este Despacho Judicial a través del presente proveído y de conformidad con 
lo expuesto en la parte motiva. 
 

NOTIFÍQUESE 
El Juez, 

 

Angélica
Este auto se notificó mediante 
estado del 19 de febrero de 2021.


María Angélica Ramírez Durán 
Secretaria 
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